UNIVERSIDADE ESTADUAL DE LONDRINA
CENTRO DE LETRAS E CIÊNCIAS HUMANAS

DEPARTAMENTO DE LETRAS ESTRANGEIRAS MODERNAS

EDITAL Nº 02/2020

                HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES PARA O PROCESSO SELETIVO DA
COORDENADORIA DO CURSO DE ESPECIALIZAÇÃO EM ENSINO DE

INGLÊS PARA CRIANÇAS, na modalidade EaD - UEL/CAPES-MEC/UAB

A Chefia do Departamento de Letras Estrangeiras Modernas, Prof.(a) Dr.(a) Arelis Felipe
Ortigoza Guidotti, no uso de suas atribuições legais, torna pública a Homologação de
inscrições ao processo seletivo para atuar como bolsista de Coordenadoria de Curso de
Especialização, na modalidade à Distância (EaD), da Universidade Estadual de Londrina
(UEL), ofertado em convênio com o Ministério da Educação, Coordenação de
Aperfeiçoamento de Pessoal de Nível Superior (CAPES), no âmbito do Sistema
Universidade Aberta do Brasil (UAB).

A Comissão Avaliadora designada pela Chefia de Departamento, formada por Claudia
Cristina Ferreira, Michele Salles El Kadri e Denise I. Bossa Grassano Ortenzi, avaliaram a
inscrição recebida e deram o seguinte parecer:

“A Comissão Avaliadora do Processo Seletivo da Coordenadoria do Curso de
Especialização em Ensino de Inglês para Crianças, na Modalidade EaD - UEL/CAPES-
MEC/UAB, reunida em 29 de setembro, diante das suas atribuições legais, certifica que a
candidata ao cargo, Juliana Reichert Assunção Tonelli,  atende aos requisitos mínimos, de
caráter eliminatório, estabelecidos no Art. 5º do Edital Nº 01/2020, sendo sua inscrição
homologada; por isso pode participar da segunda etapa da avaliação, de caráter
classificatório, que consiste na pontuação do currículo.”

INSCRIÇÕES HOMOLOGADAS

NOME DO(A) CANDIDATO(A)

1. Juliana Reichert Assunção Tonelli

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE LONDRINA, 30 de setembro de 2020.

Prof.(a) Arelis Felipe Ortigoza Guidotti

Chefe do Departamento de Letras Estrangeiras Modernas

 2